
 

 

 

                         

REGIONE  PIEMONTE 

 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 

 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
n.  304 del  26/11/2021    
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa         senza impegno di spesa x 
 
 

OGGETTO:     Concorso pubblico per titoli ed esami per n.1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Cat. D, 
Posizione economica D1 - Profilo professionale "Funzionario del Settore di Vigilanza"  -  CCNL 
Comparto Funzioni locali .  Nomina della Commissione Giudicatrice.           

                          

 
Esaminata la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti da Monica Leschiera, funzionario 
Amministrativo dell’Ente  e Responsabile dell’Area Personale e Bilancio; 
 
Visto il D.lgs n.165/2001 norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche e s.m.i.; 
 
Ricordato che con la D.G.R.  3-3616 del 30.07.2021  la Regione Piemonte ha approvato il Piano Triennale dei 
Fabbisogni di personale dell’Ente 2020-2022, già oggetto della Deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Ente n. 
14 del 07.05.2021; 
Ricordato che nel  Piano Triennale dei fabbisogni di personale dell’Ente 2020-2022 era prevista l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di un funzionario di vigilanza; 
Vista la determinazione 279 del 03/11/2021 con cui è stato approvato il Bando di concorso pubblico per n.1 posto 
a tempo pieno ed indeterminato di personale con profilo professionale  di “Funzionario del Settore Vigilanza” 
Categoria economica D1; 
Vista altresì la determinazione n.280/2021 con cui è stata rettificata nelle ore 23,59 del giorno 26 novembre 2021 
la data di scadenza del termine per la presentazione delle domande relative al Bando di concorso sopra citato; 
 
Visto che il Concorso pubblico bandito si svolgerà per titoli ed esami; 
 
 
Ricordato che nell’ambito del concorso pubblico la commissione esaminatrice è l’organo preposto in via esclusiva 
alle operazioni relative all’espletamento delle prove concorsuali e alla valutazione dei candidati partecipanti alla 
procedura; 
 
Visto l’art. 9 del d.P.R 9 maggio 1994, n. 487 che regolamenta nel dettaglio le modalità di nomina e composizione 
delle Commissioni, stabilendo che i membri sono scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei 
alle medesime, purché non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, non ricoprano 



cariche politiche e non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali 
o dalle associazioni professionali; 
 
Verificato con contatti individuali che possono dare la loro disponibilità all’Ente per fare parte della Commissione 
Giudicatrice del concorso bandito con la determinazione n. 279/2021 i seguenti esperti: 

- Stefania Grella – Direttrice Parchi Reali 
- Matteo Massara – Funzionario Tecnico Settore Biodiversità e Aree Naturali 
- Giacomo Gola – Funzionario di Vigilanza Aree Protette Appennino Piemontese 
- Valeria Genovese – Funzionario di Vigilanza Parco Po Piemontese 

 
Considerato che occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per il Concorso Pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato – Categoria economica D1, profilo 
professionale “Funzionario del settore di Vigilanza”; 
 
Ricordato che gli esperti dr.ssa Stefania Grella e dr. Matteo Massara e  i funzionari di vigilanza Giacomo Gola  e 
Valeria Genovese svolgeranno il loro compito di membri della Commissione durante l’ordinario orario di servizio 
come da comunicazioni formalmente acquisite e non percepiranno alcun gettone ma solo il rimborso delle spese 
di trasferta nella misura concessa dalla normativa; 
 

Quantificato in euro 2.000,00 l’importo massimo del rimborso spese che si andrà a riconoscere a 
consuntivo ai Commissari; 

 

Verificato che la spesa trova copertura nel bilancio approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 
12 del 04.05.2021 “Approvazione Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2021 e del Bilancio Pluriennale 
2021-2023” con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2021; 

 
  Presa visione del sottostante parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria; 

 
Tutto ciò premesso 
 

IL  DIRETTORE   
 
Visto l' art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

 Visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.; 
 

 Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 
 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.; 
 

 

DETERMINA      
 

• Di nominare la Commissione Giudicatrice per il Concorso per titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto 
a tempo pieno e indeterminato – Categoria economica D1, profilo professionale “Funzionario del settore 
di Vigilanza” bandito con la determinazione n. 279 del 03.11.2021 nelle persone di seguito identificate: 

 
Presidente:  Dott. Michele Ottino 

Membro esperto:  Dr.ssa Stefania Grella  
Membro esperto:  Dr. Giacomo Gola 

Membro esperto:  Dr.ssa Valeria GENOVESE 

Membro esperto: Dr. Matteo Massara. 
 

• Svolge le funzioni di segretario della Commissione la Dr.ssa Monica Leschiera Responsabile dell’Area 
Bilancio e Personale dell’Ente;  

 

• Di stabilire che per la partecipazione ai lavori della Commissione esterna di Concorso è previsto un 
rimborso spese pro capite massimo pari ad € 500,00;  

 



• Di impegnare la somma di € 2.000,00 sul capitolo 120 art. 10 del Bilancio di Previsione 2021-2023 (V 
livello 1.10.99.99.999) “Spese per il reclutamento del personale a tempo Indeterminato e determinato per 
garantire la copertura della spesa relativa al rimborso spese per la Commissione esterna del Concorso 
succitato”; 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 

modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034. 

Il presente atto, in ottemperanza all’obbligo imposto dal D. Lgs. 33/2012, artt. 26 e 27, sarà pubblicato all'Albo 

Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree protette delle Alpi Cozie: 

www.parchialpicozie.it. 

 
 
                         

 IL DIRETTORE 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 
 

(Ottino Michele) 
 
 

 

 
 

 

 

 


